
1 ., 

1 

• 
ФЕДЕРАЦИЯ ХОККЕЯ РОССИИ 

Юридический адрес: 119270, Россия, г. Москва, Лужнецкоя набережная, д. 8, стр. 1 
Фактический адрес: 115280, Россия, г. Москва, Автозаводская ул., д. 21, к. 1 

Тел.: +7 (4951647-71-11 • Фокс: +7 (4951637-00-93 • E-moil: fhr@fhr.ru • www.fhr.ru 

9-кротные чемпионы Олимпийских игр (1956, 1964, 1968, 1972, 1976, 1984, 1988, 1992, 20181 
Обладатели Кубка Канады 1981 • 27-кротные чемпионы миро ( 1954, 1956, 1963-1971, 

1973-1975, 1978, 1979, 1981-1983, 1986, 1989, 1990, 1993, 2008, 2009, 2012, 20141 

ПРИКАЗ 

г.Москва 

О подтверждении квалификационной категории спортивного судьи 

«спортивный судья всероссийской категории» по виду спорта «хоккей» 

В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным 

приказом Министерства спорта Российской Федерации от «28» февраля 

2017г. №134, и квалификационными требованиями к спортивным судьям по 

виду спорта «хоккеи», утвержденными приказом Министерства спорта 

Российской Федерации от «12» марта 2021 г. №155, с изменениями, 

внесенными приказом 

Министерства спорта Российской Федерации от 20 июля 2021 г. № 570, а 
также Положением об аттестации спортивных судей по виду спорта 

«хоккей», утвержденным Президентом ФХР от «31 » августа 2018 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Подтвердить на четыре года квалификационную категорию 

«спортивный судья всероссийской категории» по виду спорта «хоккей» судьям, 

успешно выполнившим требования для подтверждения квалификационной 

категории, и на основании Протокола № 32 Аттестационной комиссии 

Всероссийской коллегии судей от «30» марта 2024 г., представленному в 

приложении к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Председателя Всероссийской коллегии судей М.М. Карпушина. 

В.А. Третьяк 

Президент 



Протокол Аттестационной комиссии Всероссийской коллегии судей 

от «30» марта 2024 г. № 32, о проведении Аттестации спортивных судей по виду 
спорта «хоккей» на подтверждение квалификационной категории 

«спортивный судья всероссийской категории» 

1. В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным 

приказом Министерства спорта Российской Федерации от «28» февраля 2017 г. 

№134, и квалификационными требованиями к спортивным судьям по виду спорта 

«хоккей», утвержденными приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от «12» марта 2021 г. №155, с изменениями, внесенными приказом 

Министерства спорта Российской Федерации от 20 июля 2021г. №570 а также 

Положением об аттестации спортивных судей по виду спорта «хоккей», 

утвержденным Президентом ФХР «31» августа 2018 г., Аттестационная комиссия 

ВКС подтверждает проведение Аттестации спортивных судей на подтверждение 

квалификационной категории «спортивный судья всероссийской категории». 

2. Спортивные судьи, указанные в Приложении, успешно прошли Аттестацию 

на период с «30» марта 2024 г. по «30» марта 2028 г. 

Приложение: Список спортивных судей на 1 л. в 1 экз. 

Член Аттестационной комиссии ~с- / Константинова М.Х. 
подпись инициалы. фамилия 

Член Аттестационной комиссии / Антропов А.Р. 
инициалы. фш.1илия 

Председатель Аттестационной комиссии с / Поляков А.А. 
инициалы. фамилия 

Председатель Всероссийской коллегии судей / Карпушин М.М. 
инициалы, фамилия 



№ 

1 п/п 
1 

2 

3 

4 
5 

Приложение к протоколу 

Аттестационной комиссии 

от «ЗО» марта 2024 г. № 32 

Список спортивных судей по виду спорта «хоккей» 

на подтверждение квалификационной категории «спортивный судья 

всероссийской категории» 

Номер приказа о 
Фамилия Имя Отчество Субъект РФ присвоении ВК 

Кучава Торнике Сергеевич г.Москва 25нг 30.03.2020г. 

Лаврентьев Антон Владимирович г. Казань 25нг ЗО.ОЗ.2020г. 

Попов Андрей Петрович г.Москва 25нг 30.03.2020г. 

Прусов Игорь Николаевич г.Москва 25нг 30.03.2020г. 

Сазонов Иван Вячеславович г.Москва 25нг 30.03.2020г. 


